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مهر -  مراسم تشییع پیکر حسین شهاب بازیگر سینما و تلویزیون صبح دیروز در ساختمان شماره ۲ خانه سینما برگزار شد. در این مراسم که با 
اقامه نماز به امامت حجت الاسلام سیدمحمود دعایی بر پیکر حسین شهاب همراه بود، تنی چند از سینماگران همچون علی دهکردی، فریدون 

جیرانی، محمد شیری و حبیب اسماعیلی سخنرانی کردند.

...سینمای ایران
تحریم  فیلم »جشن دلتنگی«صحت ندارد

غلامرضا فرجی می گوید: فیلم جشن دلتنگی تحریم نیست 
بلکه ســینماها طبق قرارداد عمل کرده و به اکــران آن پایان 
داده اند. به گزارش ایلنا، برخی خبرها از تحریم فیلم »جشن 
دلتنگی« توســط حوزه هنری به دلیل محتــوای آن حکایت 
می کند اما غلامرضا فرجی سخنگوی شورای صنفی نمایش 
این مسئله را رد کرده است. فرجی با رد تحریم این فیلم توسط 
حوزه هنری گفت: »ســینماها طبق قراردادی که داشــتند 
فیلم را دو هفته اکران کردند و بعد از پایــان دو هفته؛ فیلم را 
برداشتند و نمی توان سالن سینما را اجبار کرد که فیلم را خارج 
از قرارداد اکــران کند.«  وی ادامــه داد: »پخش فیلم برعهده 
حوزه هنری است و هم اکنون اکران این فیلم در سینماهای 
شهرستان های مختلف و بعضی سالن های تهران به صورت 

فوق العاده ادامه دارد.«

...سینمای جهان

»سوختن« برنده جایزه اصلی فیپرشی کن شد

برندگان جوایز فیپرشــی هفتــاد و یکمین دوره جشــنواره 
فیلم کن ساعتی پیش از آغاز مراسم اختتامیه این جشنواره 

معرفی شدند.
به گــزارش مهــر، »ســوختن« ســاخته لــی چانــگ دونگ 
کارگردانــی از کــره جنوبی به عنــوان برنده جایــزه اصلی 
فیپرشــی جشــنواره فیلم کن ۲۰۱۸ و به عنــوان بهترین 
فیلم انتخــاب شــد. در بخش جوایــز کلیســای جهانی نیز 
جایزه اصلی به »کفرناحوم« فیلمی از نادین لبکی رســید و 
از فیلم »بلک کلنزمن« ساخته اسپایک لی نیز تجلیل ویژه 

به عمل آمد.
»دختر« ســاخته لــوکاس دونــت نیز از ســوی فدراســیون 
بین المللــی منتقــدان فیلم )فیپرشــی( به عنــوان بهترین 
فیلــم بخش نوعــی نگاه انتخــاب شــد و »یک روز« ســاخته 
ســوفا زیلاگی بهترین فیلم دو هفتــه کارگردان ها یا هفته 

منتقدان شد.

افتتاحیه ابرقهرمانی برای »ددپول ۲«

با بازگشــت »ددپول« پس از چهار هفته جدیدترین نســخه 
»انتقام جویان« به رتبه دوم باکس آفیس تنزل یافت.

به گزارش مهر، هنوز شمارش نهایی فروش گیشه سینماها 
در روز یک شنبه باقی مانده اســت، اما تخمین های نهایی 
می گویند فیلم »ددپــول ۲«  با نقش آفرینی رایــان رینولدز 
توانسته در این آخر هفته در باکس آفیس آمریکای شمالی 
با نمایش در چهار هزار و 349 پرده ســینما رتبــه اول را از 
»انتقام جویان: جنگ بی نهایت« بگیرد و با فروشی ۱33.۵ 

میلیون دلاری در صدر بنشیند.
این ســومین فیلم بــا ریتینگ مخصــوص بالای ۱۷ ســال 
منتشرشده توسط کمپانی فاکس است که توانست در روز 
جمعه ۵3.3 میلیون دلار بفروشد و از جمله آن  می توان به 
فروشی ۱۸.۶ میلیون دلاری از پیش نمایش های اواخر روز 
جمعه اشــاره کرد که در این زمینه رکوردشکن بود. رکورد 
قبلی بــا ۱3.۵ میلیــون دلار متعلق به فیلم »آن« اســتیون 
کینگ بود. فیلــم »ددپول ۲« توانســت با نمایــش در چهار 
هزار و 349 پرده ســینما لقب بزرگ ترین اکران فیلم های 

کمپانی فاکس را هم از آن خود کند.
به ایــن ترتیب دنبالــه »ددپــول« رکــورد فیلــم اول را برای 
بزرگ ترین اکران افتتاحیه یــک فیلم با ریتینگ بالای ۱۷ 
سال می شــکند چون قســمت اول این فیلم دو سال پیش 
بــا فروشــی ۱3۲.4 میلیــون دلاری همــه را شــوکه کرده 
بود. برداشت خاص قســمت اول فیلم از ژانر ابرقهرمانی و 
شکسته شدن دیوار چهارم توسط شخصیت رینولدز باعث 
شد فیلم تحسین های بسیاری را برانگیزد و در نهایت با به 
ثبت رساندن فروش 3۶3 میلیون دلار در آمریکای شمالی 
و ۷۸3 میلیون دلار در سراسر جهان تبدیل به پرفروش ترین 

فیلم با ریتینگ مخصوص بالای ۱۷ ساله های تاریخ شود.

اتهام آزار جنسی به لوک بسون

یک هنرپیشه ۲۷ ساله فرانســوی که نامش فاش نشده، از 
لوک بسون کارگردان فرانسوی سینمای هالیوود به اتهام 

تجاوز جنسی شکایت کرده است.
بــه گــزارش فــارس، ایــن هنرپیشــه فرانســوی کــه نامش 
فاش نشده می گوید: »در یک نشســت در هتل مجلل »لی 
بریســتول« در پاریس، بســون چیزی در چــای من ریخت و 
کم کم احســاس کردم هوشــیاری ام را از دســت می دهم و 
زمانی که بیدار شــدم بســون را در حال تجاوز دیدم سپس 
آقای بِســون مقدار زیادی اســکناس کنار تخت گذاشت و 
هتل را ترک کرد. من هم بــرای حفظ امنیت خودم به خانه 
دوســتم رفتم.« »تیِری مارِمبِرت« وکیل بسون نیز در پاسخ 
گفته است: »آقای بِسون زمانی که این اتهامات را شنید آن 
قدر شــوکه شــد که از صندلی اش افتاد. او به صراحت این 

اتهامات را رد می کند.«
لوک بِســون کارگردان شناخته شــده هالیوودی است که 
برنده جایــزه بفتا و ۱۰ نامزدی جایزه ســزار اســت. او ۱۸ 
فیلم بلند سینمایی ساخته که »لئون«، »ژاندارک« و »عنصر 

پنجم«از آن جمله هستند.

...تلویزیون

تجربه ای متفاوت در موضوع روحانیت

حجت الاسلام محمدرضا زائری در یادداشت کوتاهی که در 
صفحه اینستاگرامی اش منتشر شد، به سریال »سر دلبران« 
پرداخت. این یادداشت کوتاه را در ادامه می خوانید: مجموعه 
تلویزیونی »سر دلبران« که این شب ها ساعت ۲۲ از شبکه یک 
ســیما پخش می شــود، تجربه ای متفاوت و تازه در پرداختن 
به موضوع روحانیت اســت. محمدحسین لطیفی در این اثر 
جذاب و جدید به خوبی از ظرفیت دراماتیک مسجد برای طرح 

موضوعات اجتماعی استفاده کرده است.
یکی از مهم ترین موضوعات، نقش روحانیت و باورهای سنتی 
مردم بوده که جسارت ســیما در طرح موضوعی چنین مهم 
واقعاً جای تحسین دارد. وقتی مردم ذهنیتی پیدا کرده اند 
که حاج آقا )روحانی سریال( صاحب کرامات است ولی سید 
روحانی جوان می گوید من نمی خواهم از بــاور مردم دزدی 
کنم! ســید می گوید: »این شفایی نیســت که کار من باشد، 
این شفا نیست، من اگر می توانستم شفا بدهم مریض خودم 
را که روی تخت بیمارســتان است شــفا می دادم«.  جماعت 
می گویند: »این بزرگی و تواضع شماست، صلوات بفرست«! 
روحانی جوان می گوید: »شفا نیست، شما حالا می خواهید 

صلوات بفرستید، بفرستید! ولی این شفا نیست.«
جماعتــی که از جایــگاه روحانیت اســتفاده می کننــد برای 
کاسبی خودشان -و دوروبر خودمان همین امروز– فراوانند! 
آخرش هم بدنامی برای روحانیت مــی ماند! همه صاحبان 
بانک و سرمایه و قدرت و... که مشغول کاسبی خودشانند و 
روحانیت هم بخشی از چینش و محاسبه کاسبی شان است! 

و حتی نمی گذارند همان روحانیت کلمه ای سخن بگوید.

سینما و تلویزیون
دوشنبه  31  اردیبهشت139۷ .۵ رمضان 1۴39.شماره 198۲۴

هفتادویکمین جشنواره فیلم کن به نقطه پایان رسید و نخل 
طلای خود را به فیلم سینمایی »دله دزدها« اثر یک فیلم ساز 

ژاپنی اهدا کرد.
بــه گــزارش مهــر، مراســم اختتامیــه جشــنواره فیلم کن 
شنبه شب شروع شد و کیت بلانشت رئیس هیئت داوران 
جوایــز بخش های اصلی رقابــت را به برنــدگان اهدا کرد. 
مراســم در ســاعت ۷:۱۵ به وقت محلــی )9:4۵ به وقت 
تهران( آغاز شــد و ادوارد بائر به عنوان مجری روی صحنه 
رفت. در ابتدا جایزه دوربین طلایی بهترین فیلم بلند اول 
به فیلم »دختر« ساخته لوکاس دونت رسید. ویکتور پولستر 
ستاره ۱۶ ســاله فیلم دونت جمعه شــب در بخش جانبی 
نوعی نگاه، موفق به کسب جایزه بهترین بازیگر شده بود. 
در ادامه جایزه نخل طلای بهترین فیلم کوتاه به خاطر فیلم 

»تمام این مخلوقات« به چارلز ویلیامز رسید.

جایزه مشترک فیلم نامه برای ایران	 
جوایز بعدی مربوط به فیلم های بلند سینمایی بود. جایزه 
بهترین فیلم نامه جشــنواره کن ۲۰۱۸، به طور مشترک 
به جعفر پناهی و نادر ساعی ور برای فیلم »سه رخ« از ایران 
و آلیس رورواچر برای فیلم »شــاد مثل لازارو« اهدا شد. از 
آن جا که پناهی و ساعی ور برندگان جایزه در سالن حضور 
نداشــتند، ســولماز پناهــی فرزند کارگــردان فیلــم برای 
دریافت جایزه به روی صحنه رفت و پیام کارگردان فیلم را 

از ایران قرائت کرد.
در ادامه سامال یِسلیامووا برای نقش آفرینی در فیلم »آکیا« 
به کارگردانی سرگئی دوورتســووی جایزه بهترین بازیگر 
زن را از آن خود کرد. یکی از نقاط اوج اختتامیه زمانی از راه 
رسید که آسیا آرجنتو که برای اهدای جایزه بهترین بازیگر 
زن به سامال یسلیامووا روی صحنه رفته بود، به تهیه کننده 
رسواشده هالیوود اشــاره کرد و گفت: »هاروی واینستین 
برای من مزاحمت ایجاد کرد. این جشــنواره، زمینِ شکار 
او بود. حتی همین امشب هم افرادی این جا حضور دارند 
که باید به خاطر رفتارشان مسئول شناخته شوند. خودتان 
می دانید چه کسانی هستید، اما مهم تر از همه ما می دانیم 

شما چه کسانی هســتید و دیگر به شــما اجازه نمی دهیم 
قسر در بروید.« اشاره تندوتیز او به ماجرای افشای آزارهای 
جنسی اخیر در هالیوود بود که رسوایی بزرگی برای چندین 

چهره مهم سینمای جهان به وجود آورده بود.
جایزه بهترین کارگردان نیز به پاول پاولیکوفســکی برای 
فیلم »جنگ سرد« رســید. او با این فیلم پس از سه سال به 
جشنواره کن بازگشــته بود. مارســلو فونته هم برای فیلم 
»داگ من« به کارگردانی ماتیو گارونه جایزه بهترین بازیگر 

مرد را به خود اختصاص داد.

جایزه جدید برای فیلم ساز قدیمی	 
در ادامه مراســم نوبت به جوایز ویژه جشنواره رسید. فیلم 
»کفرناحــوم« به کارگردانــی نادین لَبَکی موفق به کســب 
جایزه هیئــت داوران شــد. این فیلــم لبنانــی در روزهای 
گذشــته با تحســین های فراوانی مواجه شــده بــود. فیلم 
نامتعارف »کتــاب تصویــر« جدیدترین اثر ژان لــوک گدار 
جایزه »نخل طلای ویژه« را از آن خود کرد. گدار ۸۷ ساله 
در سالن حضور نداشت و یکی از تهیه کنندگان اثر به عنوان 
نماینده او این جایزه را دریافت کرد. این فیلم ســاز قدیمی 
در حالی به این جایزه رســید که تصویر فیلم مشــهور او که 
در سال ۱9۶۵ ساخته شده، پوستر جشنواره امسال بود! 
سپس کیت بلانشت ستاره اســترالیایی هالیوود و رئیس 
هیئت داوران سخنرانی کوتاهی کرد. او در سخنرانی خود 
از جعفر پناهی و کریل ســربرنیکوف نویسنده و کارگردان 
روس تجلیل کرد که هیچ کدام در مراسم حضور نداشتند. 
بلانشــت همچنین در توضیح اهدای جایزه »نخل طلای 
ویژه« که برای نخستین بار در تاریخ جشنواره فیلم کن اهدا 
می شود، گفت: »ما به عنوان هیئت داوران خواستار اهدای 
یک جایزه ویژه به کارگردانی شدیم که فرم هنری فیلم را به 

چالش می کشد و به سمت جلو هدایت می کند.«
اسپایک لی فیلم ساز شهیر آمریکایی با فیلم »بلک کلنزمن« 
برنده جایزه بزرگ کن شــد. اســپایک لی هنــگام دریافت 
جایزه خود اول از نخستین ســفرش جشنواره کن در سال 
۱9۸۶ سخن گفت و بعد به وضعیت فعلی دنیا اشاره کرد. 

او گفت: »مردم فکر می کنند من می دانم در آمریکا چه خبر 
است اما نمی دانم. نظر شما درباره اتفاق هایی که در دنیای 
امروز می افتد چیست؟ من به این فیلم به عنوان سالی در 

خطر زندگی کردن اشاره می کنم.«

پنجمین نخل طلا به ژاپن رفت	 
ســپس نوبت به اهدای آخرین جایزه جشنواره کن رسید. 
فیلم »دله دزدها« ساخته هیروکازو کوره ادا از ژاپن که یک 
درام خانوادگی است، جایزه نخل طلای کن ۲۰۱۸ را به 
خود اختصاص داد. این فیلم با وجود این که تحسین همه 
را برانگیخته بود ولی به عنوان فیلمی با شانسی نه چندان 
زیاد برای کسب جایزه اصلی به حساب می آمد. این جایزه، 

پنجمین نخل طلایی بود که به ژاپن می رفت.
به این ترتیب جشنواره فیلم کن ۲۰۱۸ با برگزاری مراسم 
اختتامیه به پایان رسید، در حالی که 9 فیلم یعنی نزدیک 
به نیمی از ۲۱ فیلم بخش مســابقه، جایــزه گرفتند و هیچ 
فیلمی به دو جایزه دست نیافت. نکته جالب آن که از میان 
۱۱ جایزه مراسم اختتامیه، چهار جایزه به فیلم های آسیایی 
رسید. فیلم ســینمایی »همه می دانند« اثر اصغر فرهادی 
نیز که با انتخاب به عنوان فیلم افتتاحیه جشــنواره کن، از 
فیلم های پرامید این دوره از جشــنواره محسوب می شد، 

دست خالی از اختتامیه بازگشت.

پیش بینی های منتقدان به کجا رسید؟	 
برای جایزه نخل طلا، غالب منتقدان فیلم ایتالیایی »شاد 
مثل لازارو« به کارگردانی آلیس رورواچر را شایسته جایزه 
بهترین فیلم می دانســتند. با این حال او که پیشتر با فیلم 
اولش جایزه دوربین طلایی و با فیلم »شــگفتی ها« جایزه 
ویژه هیئت داوران را برده بود، این بار در کســب نخل طلا 
ناموفق بود و به جایزه مشترک فیلم نامه بسنده کرد. برای 
دریافت جایزه بزرگ جشــنواره کن، منتقدان »ســوختن« 
را دارای بیشــترین بخــت می دانســتند اما فیلــم محبوب 
منتقدان به هیــچ کــدام از جوایز اختتامیه دســت نیافت. 
این فیلــم همچنین به همــراه فیلــم لبنانــی »کفرناحوم« 

شــانس های اصلی جایزه ویژه هیئت داوران بودند که در 
نهایت، فیلم لبنانی این رقابت را برد.

در میان پیش بینی های منتقدان، آن چه بیش از همه جلب 
نظر می کند، استحقاق اسپایک لی کارگردان سیاه پوست 
آمریکایی برای دریافت جایزه بهترین کارگردان جشنواره 
کن اســت. در این بخش کارگردانی جعفر پناهی در »سه 
رخ« نیز نظر منتقدان را جلب کرد؛ جایزه ای که در نهایت به 

پاول پاولیکوفسکی کارگردان لهستانی رسید.
»دله دزدهــا« فیلــم ژاپنی برنــده نخل طــلا نیز بــه عنوان 
اولین گزینه منتقدان برای کسب جایزه بهترین فیلم نامه 
جشــنواره کن مطرح بود؛ جایزه ای که در کمــال ناباوری 
به صورت مشترک به »سه رخ« و »شــاد مثل لازارو« رسید. 
برای اهدای جایزه بهترین بازیگر مرد، منتقدان متفق القول 
معتقــد بودنــد جایــزه بــه مارچلــو فونتــه بــرای »داگمن« 
خواهد رســید، اتفاقی که افتاد و او در نهایت شایستگی به 
معتبرترین جایزه بازیگری ســینمای جهان دســت یافت. 
اما در بخش بازیگری زن، نظرات کاملًا متفاوت بود و هیچ 
کدام از بازیگران نتوانســته بودند نظر غالب منتقدان را به 

خود جلب کنند.
در این میان توئیت عزت ا... ضرغامی عضو شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی نیز مــورد توجه قــرار گرفته اســت. او در 
رشته توئیتی نوشت: »دیروز در جلسه ای، درباره اختتامیه 
جشــنواره کــن گمانه زنی می شــد. گفتــم به فیلــم اصغر 
فرهادی جایزه نمی دهند ولی به فیلم جعفر پناهی هرطور 
شــده یک جایزه می دهند. )ولو اشــتراکی!( پنه لوپه کروز 
هم افاقــه نمی کند! دیشــب بچه ها پیامک زدنــد و گفتند 
همین شد! از کجا فهمیدی؟! گفتم صحنه روشن تر از آن 
بود که نورافکن بخواهد! کن برای ایــران برنامه دارد. آثار 
برجســته و ماندگار ســینمای ایران سال هاســت که مورد 
تحریم آن هاست. دولت دیپلماسی هیچ گشایشی در این 

عرصه هم انجام نداده.«
این در حالــی بــود کــه در روزهــای پیــش از اختتامیه نیز 
منتقدان اسکرین به فیلم اصغرفرهادی امتیاز ضعیف ۱/۸ 

و به فیلم جعفر پناهی میانگین ۲/۶ را  دادند.

نخل طلا  برای »دله دزدها«
جعفرپناهی جایزه گرفت، اصغرفرهادی جا ماند!

 پیکر حسین شهاب 
تشییع شد


